
ERRENTERIA 
      UDALA
Ingurumena / Medio Ambiente

Espediente zk. / Nº Expediente: 2021SDBD0051
Gaia  /  Asunto:  IRAUNKORTASUN,  INGURUMEN  ETA  LANDA-GARAPENAREN  INGURUAN  DIRUA
IRABAZTEA  XEDE  EZ  DUTEN  ERAKUNDE  ETA  ELKARTEEI  EKINTZAK  GAUZATZEKO
DIRULAGUNTZAK (2022) /  Subvenciones a entidades y asociaciones sin ánimo de lucro que desarrollen
actividades en materia de sostenibilidad, medio ambiente y desarrollo rural (2022)
Dekretu zk./Nº Decreto: 868

JAKINARAZPENA NOTIFICACIÓN

Jakinarazten  dizut,  Ingurumeneko  Zinegotzi

Delegatuak  2022ko  apirilaren  19an,  ondorengo

dekretua eman duela:

Pongo  en  su  conocimiento  que  el  Concejal

delegado  de  Medio  Ambiente  con  fecha  19  de

abril de 2022 ha dictado el siguiente decreto:

AURREKARIAK ANTECEDENTES

2021eko  azaroaren  26an  Alkateak  emandako

Dekretu bidez, onartu ziren Errenteriako Udalak diru-

laguntzak ematea arautzeko Oinarri Orokorrak, 2022

urtea.

Mediante  Decreto  de  Alcaldía  de  fecha  26 de

noviembre  de  2021,  se  aprobaron  las  Bases

Generales  para  la  concesión  de  subvenciones  por

parte del Ayuntamiento de Errenteria, año 2022.

Ingurumeneko  Zinegotzi  Delegatuak,  2021eko

abenduaren  13an  emandako  ebazpenaren  bidez,

erabaki zuen onartzea Iraunkortasun, ingurumen eta

landa-garapenarekin  zerikusia  duten  jarduera  eta

programak  burutzeko  dirulaguntzak  arautuko  duten

eranskinan  jasotako  oinarri  espezifikoak,  eta  baita

2022. urteko dirulaguntza deialdia ere. 

Mediante  Resolución  del  Concejal  Delegado  de

Medio Ambiente, de fecha 13 de diciembre de 2021,

se acordó aprobar las  Bases específicas recogidas

en el  anexo, para la concesión de subvenciones a

entidades y asociaciones sin ánimo de lucro, que se

desarrollen actividades en materia de sostenibilidad,

medio  ambiente  y  desarrollo  rural,  así  como  la

Convocatoria de dichas ayudas para 2022.

Erabaki  horren iragarkia  argitaratu  zen  Gipuzkoako

Lurralde Historikoko 3. zenbakian, 2022ko urtarrilaren

5ean, baita Dirulaguntzen Estatuko Datu-Babesean,

eta Errenteriako Udalaren web orrian ere.

El  anuncio  de  dicho  acuerdo  fue  publicado  en  el

Boletín Oficial de Gipuzkoa n.º 3, de fecha 5 de enero

de 2022, así como en la Base de Datos Nacional de

Subvenciones, y en la página web del Ayuntamiento

de Errenteria.

Eskaerak egin ahal izateko irekitako epean, honako

hauek aurkeztu dira:

Durante  el  período  abierto  al  efecto  para  las

solicitudes, se han presentado las siguientes:

Data / Fecha Erregistro zka. / Nº Registro Izena / Nombre

2022/02/07 2271 Aizpitarte Talde Espeleologiko
Elkartea

2022/02/02 2031 Pausu Media

2022/02/04 2262 Aranzadi Zientzi Elkartea 

E
S
K
U
6
9
e
a
9
0
a
0
-
f
c
3
f
-
4
7
a
7
-
8
2
1
8
-
4
c
a
0
e
0
7
3
9
c
3
1



ERRENTERIA 
      UDALA
Ingurumena / Medio Ambiente

2022/02/04 2263 Eguzki Ekologista Elkartea

2022/02/07 2270 Gurpilartea Elkartea 

2022ko  otsailaren  18an,  Iñaki  Azkaratek,

Ingurumeneko  goi  mailako  teknikariak  aurkeztutako

eskaerei  buruzko  behin  behineko  balorazio

proposamen arrazoituak egin ditu.

Con  fecha  18 de  febrero de  2022,  Iñaki  Azkarate,

Técnico  superior  de  Medio  Ambiente,  emite

propuestas de valoración provisional motivada de las

solicitudes presentadas. 

2022ko  martxoaren  1ean,  Balorazio  Batzordeak

dagozkien balorazio txostenak egin ditu.

Con  fecha  1 de  marzo de  2022,  la  Comisión  de

Valoración  emite  los  correspondientes  informes  de

valoración.

Aipatutako balorazio txostenak interesatuei jakinarazi

zaizkie  eta  ere  berean  oinarriak  ezartzen  duen 10

eguneko epea eman zaie.

Dichos informes de valoración se comunican a todos

los interesados,  concediendo el  plazo de audiencia

de 10 días, establecido en las bases reguladoras.

Epe horretan, ez dira alegaziorik aurkeztu. Durante  dicho  plazo,  no  se  han  producido

alegaciones.

Kontuan izanda horretarako diru kopurua aurreikusita

dagoela 1.0520.481.01.172.00 (7437) partidan, hain

zuzen  ere  A  694-2022 zorpeko  zenbakian,  udal

kontuhartzaileak  adierazten  duenaren  arabera

2021eko abenduaren 10ean egindako txostenean.

Existe consignación presupuestaria al efecto, según

informe  emitido  por  la  interventora  municipal  con

fecha  10 de  diciembre de  2021,  en  la  partida

1.0520.481.01.172.00  (7437),  contraido  n.º  A  694-

2022.

Kontu-hartzaileak 2022ko apirilaren 6an espedientea

fiskalizatu du.

La  interventora  con  fecha  6  de  abril  de  2022  ha

fiscalizado el expediente.

ZUZENBIDE OINARRIAK NORMATIVA APLICABLE

 38/2003  Legea,  azaroaren  17koa,  Diru-

laguntzei buruzko Lege Orokorra.

 Ley 38/2003,  de 17 de noviembre,  General

de Subvenciones.

 887/2006  Errege  Dekretua,  uztailaren

21ekoa,  38/2003  Diru-laguntza  Orokorrei  buruzko

Legearen Erregelamendua.

 Real  Decreto  887/2006,  de  21  de  julio,

Reglamento  de  la  Ley  38/2003,  General  de

Subvenciones.

 Errenteriako  udalean  diru-laguntzak  ematea

arautzeko udal ordenantza (GAO 2015/08/10).

 Ordenanza  municipal  reguladora  de  la

concesión de subvenciones en el  Ayuntamiento de

Errenteria (BOG 10/08/2015).

E
S
K
U
6
9
e
a
9
0
a
0
-
f
c
3
f
-
4
7
a
7
-
8
2
1
8
-
4
c
a
0
e
0
7
3
9
c
3
1



ERRENTERIA 
      UDALA
Ingurumena / Medio Ambiente

 2021eko  azaroaren  26an  emandako

Ebazpenaren bidez, onartu ziren Errenteriako Udalak

diru-laguntzak  ematea  arautzeko  oinarri  orokorrak,

2022 urtea.

 Las Bases Generales para la concesión de

subvenciones  por  parte  del  Ayuntamiento  de

Errenteria,  año  2022,  se  aprobaron  mediante

Decreto de fecha 26 de noviembre de 2021.

  2021eko  abenduaren  13an Ingurumeneko

Zinegotzi Delegatuak emandako ebazpenaren bidez,

onartu  ziren  Iraunkortasun,  ingurumen  eta  landa-

garapenarekin  zerikusia  duten  jarduera  eta

programak  burutzeko  dirulaguntzak  arautuko  duten

eranskinan jasotako oinarri espezifikoak.

 Las Bases específicas recogidas en el anexo,

para  la  concesión  de  subvenciones  a  entidades  y

asociaciones sin ánimo de lucro,  que se desarrollen

actividades  en  materia  de  sostenibilidad,  medio

ambiente y desarrollo rural,  se aprobaron mediante

Resolución  del  Concejal  Delegado  de  Medio

Ambiente, con fecha 13 de diciembre de 2021.

Horregatik  guztiagatik,  Udal  honetako  Alkatetzak

eskuordetu  dizkidan  eskumenak  baliatuz,  eta  Udal

aholkulari  juridikoak espedientean jasotako dekretu-

proposamenari emandako adostasunarekin.

Por todo ello, en ejercicio de las competencias que

me  han  sido  conferidas  en  virtud  de  delegación

efectuada  por  la  Alcaldía  de  este  Ayuntamiento,  y

con  la  conformidad  dada  por  el  asesor  jurídico

municipal a la propuesta de decreto que consta en el

expediente. 

E R A B A K I  D U T R E S U E L V O

1.-  Onartzea azalpen  zatian  aipatzen  diren

aurkeztutako eskaera guztiak.

1.-  Admitir todas las solicitudes presentadas que

se especifican en la parte expositiva.

2.-  Ematea  jarraian  aipatzen  diren  elkarteei

honako  dirulaguntza. Hori  guztia  aurkeztutako

dokumentazioaren arabera eta aipatutako oinarrietan

eta deialdiaren arabera, eta baita egindako balorazio

txostenaren arabera:

2.-  Conceder la subvención que se especifica a

continuación a las siguientes asociaciones, en base

a la documentación aportada y conforme a las bases

y convocatoria mencionadas, y en base al informe de

valoración emitido:

Izena / Nombre Puntuazioa / Puntuación Emaitza / Resultado

Pausu Media
(IFK G20869772)

35 Dirulaguntza EMATEA
CONCEDER la subvención

(1.090,25 €)

Aranzadi Zientzi Elkartea 
(IFK G20059135)

100 Dirulaguntza EMATEA
CONCEDER la subvención

(3.115,00 €)

Aizpitarte Talde Espeleologiko
Elkartea

(IFK G75198093)

58 Dirulaguntza EMATEA
CONCEDER la subvención

(1.807,55 €)

Eguzki Ekologista Taldea
(IFK G48404453)

63 Dirulaguntza EMATEA
CONCEDER la subvención

(1.962,45)

Gurpilartea Elkartea 
(IFK G75125393)

65 Dirulaguntza EMATEA
CONCEDER la subvención

E
S
K
U
6
9
e
a
9
0
a
0
-
f
c
3
f
-
4
7
a
7
-
8
2
1
8
-
4
c
a
0
e
0
7
3
9
c
3
1



ERRENTERIA 
      UDALA
Ingurumena / Medio Ambiente

(2.024,75)

3.- Baimentzea 10.000,00 eurotako gastua, honako

partidatik: 1.0520.481.01.172.00 (7437),  A 694-2022

zorpekoa.

3.- Autorizar el gasto de 10.000,00€, con cargo a la

partida presupuestaria 1.0520.481.01.172.00 (7437),

contraido n.º A 694-2022.

4.-  Ordaintzea dirulaguntza ematen zaien elkarteei,

aurrerapen  bezala,  dirulaguntzaren  zenbatekoaren

%80 a, ondorengo taulan agertzen den moduan:

4.-  Abonar a  las  asociaciones  a  las  que  se  les

concede la subvención,  con carácter de anticipo, el

80%  del  importe  de  la  misma  según  el  siguiente

cuadro:

Izena / Nombre Dirulaguntza /Subvención %80 

Pausu Media
(IFK G20869772) 1.090,25 €

872,2 €

Aranzadi Zientzi Elkartea 
(IFK G20059135) 3.115,00 €

2.492,00 €

Aizpitarte Talde Espeleologiko
Elkartea

(IFK G75198093)
1.807,55 €

1.446,04 €

Eguzki Ekologista Taldea
(IFK G48404453)

1.962,45 1.569,96 €

Gurpilartea Elkartea 
(IFK G75125393)

2.024,75 1.619,80 €

5.-  Jarduera  bukatutakoan  eta  egindako  gastua

justifikatzeko  Oinarrietan  aipatzen  den

dokumentazioa aurkeztu ondoren, hau egiaztatu eta

gainontzekoa ordainduko da.

5.- Finalizada la actividad y tras la presentación de la

documentación  requerida  en  las  Bases  para  la

justificación  del  gasto  realizado,  se  realizará  su

comprobación y abono definitivo.

6.-  Ordenantza  arautzailean  edo  diru-laguntzaren

emakidan adierazitako baldintzaren bat ez betetzeak,

diru-laguntza  berrikustea  ekarriko  du,  eta,  hala

badagokio,  emandako  diru  kopurua  jaistea  edo

kopuru osoa itzuli beharra ere bai.

6.-  El  incumplimiento  de  cualquiera  de  las

obligaciones que se fijan en la ordenanza reguladora

o  en  la  concesión  de  la  subvención,  supondrá  la

revisión  de  la  misma  y,  en  su  caso,  la  anulación,

disminución o devolución de la cantidad otorgada.

E
S
K
U
6
9
e
a
9
0
a
0
-
f
c
3
f
-
4
7
a
7
-
8
2
1
8
-
4
c
a
0
e
0
7
3
9
c
3
1



ERRENTERIA 
      UDALA
Ingurumena / Medio Ambiente

Gainera,  aplikagarria  den  araudian  agertzen  diren

kasuetarako,  bidezkoa  izango  da  jasotako  diru

kopuruak itzuli beharra, eta diru-laguntza ordaintzen

den unetik itzuli egin behar dela erabakitzen den data

arteko berandutza interesak eskatzea ere.

Además,  procederá  el  reintegro  de  las  cantidades

percibidas  y  la  exigencia  del  interés  de  demora

correspondiente  desde el  momento  del  pago de la

subvención  hasta  la  fecha  en  que  se  acuerde  la

procedencia del reintegro, en los casos que figuran

en la normativa aplicable.

7.-  Udal  Aurrekontuaren  kargura  diru-laguntza

jasotzeko,  beharrezkoa  da  erakunde  edo  pertsona

fisiko  onuradunek,  zerga-betebeharrak  eta  Gizarte

Segurantza  eguneratua  izatea,  legeak  horrela

eskatuko balu.

7.- Para la percepción de las subvenciones con cargo

al Presupuesto Municipal, será requisito por parte de

la  entidad  o  persona  física  beneficiaria,  el

cumplimiento de sus obligaciones tributarias y frente

a  la  Seguridad  Social  si  legalmente  así  les

correspondiera.

8.- Ebazpen hau elkarte interesatuei jakinaraztea eta

Udal ontuhartzailetzari berri ematea.

8.-  Notificar  esta  Resolución  a  las  entidades

interesadas  y  comunicarla  a  la  Intervención

Municipal.

Erabaki hau behin-betikoa da eta administrazio bideari

amaiera  ematen  dio.  Dena  den,  administrazioarekiko

auzi-errekurtsoa jar dezakezu,  edota egoki  deritzozun

beste edozein errekurtso.

Contra el presente acuerdo, que es definitivo, y pone

fin  a  la  vía  administrativa,  podrá  interponer  recurso

contencioso-administrativo  o  cualquier  otro  recurso

que estime procedente.

NON: dagokion Administrazioarekiko auzien epaitegia. LUGAR:  ante  el  Juzgado  de  lo  Contencioso-

Administrativo correspondiente.

EPEA:  bi  hilabetekoa,  jakinarazpena  jaso  eta

biharamunetik hasita.

PLAZO: en el plazo de dos meses a contar desde el día

siguiente de su notificación.

Nolanahi  ere,  nahi  izanez  gero,  aurreko  idatz-zatian

adierazitako  administrazioarekiko  auzi-errekurtsoaren

aurretik, berraztertzeko errekurtsoa aurkez diezaiokezu

ebazpena  eman  zuen  organoari  hilabeteko  epean,

jakinarazpen hau jaso eta biharamunetik hasita.

No  obstante,  con  caracter  potestativo  y  previo  al

recurso  contencioso-administrativo  señalado

anteriormente, contra la resolución expresa que se le

notifica,  podrá/n  Vd/s.  interponer  recurso  de

reposición,  ante el  mismo órgano que la dictó, en el

plazo de un mes que se contará desde el día siguiente

al  de  la  fecha  de  la  recepción  de  la  presente

notificación.

Errenterian, sinaduran agertzen den datan Errenteria, en la fecha de la firma

Hirigintzako Aholkulari Juridikoa / El asesor jurídico Urbanismo

Vicente Castiella 

- Kontuhartzailetza

- Pausu Media

E
S
K
U
6
9
e
a
9
0
a
0
-
f
c
3
f
-
4
7
a
7
-
8
2
1
8
-
4
c
a
0
e
0
7
3
9
c
3
1



ERRENTERIA 
      UDALA
Ingurumena / Medio Ambiente

- Aranzadi Zientzi Elkartea

- Aizpitarte Talde Espeleologiko

- Eguzki Ekologista Taldea

- Gurpilartea Elkartea 

Egiaztapen Kode Segurua/Código Seguro de Verificación: ESKU69ea90a0-fc3f-47a7-8218-4ca0e0739c31
Dokumentu elektroniko honen paperezko kopiaren osotasuna eta sinadura egiaztatzeko, sar ezazu egiaztapen kode segurua egoitza elektronokoan:

https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710

Compruebe la integridad y firma de la copia en papel de este documento electrónico, introduciendo el código seguro de verificación en la sede

electrónica: https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710

https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU69ea90a0-fc3f-47a7-8218-4ca0e0739c31
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU69ea90a0-fc3f-47a7-8218-4ca0e0739c31
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU69ea90a0-fc3f-47a7-8218-4ca0e0739c31


Sinaduren laburpena / Resumen de firmas

2021SDBD0051-JAKINARAZPENA II ele/NOTIFICACIÓN II ele (SDBD)Titulua / Título:


		2022-04-21T07:59:10+0200


		2022-04-21T08:22:20+0000




